Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Santa Maria Madalena

GABINETE DO VEREADOR NESTOR LOPES

INDICAÇÃO Nº 014/2021

AUTOR: VEREADOR NESTOR LOPES.

Senhor Presidente:

Na forma regimental, o vereador infra-assinado, ouvido o Soberano Plenário, INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Nilson Perdomo, DD. Prefeito de Santa Maria Madalena, a

construção em uma das margens da RJ 146, no percurso entre o bairro LARGO DO

MACHADO e o PÓRTICO, uma PISTA DE CAMINHADA para atender com mais

segurança e conforto a todos os que se utilizam desse local para as suas caminhadas

matutinas e vespertinas.

JUSTIFICATIVA:

Tal providência se faz muitíssimo necessária, pois são muitos os que nas manhãs e finais

do dia fazem caminhada no trajeto entre o bairro Largo do Machado e o Pórtico, inclusive,

disputando espaço com veículos em alta velocidade.

Chega a ser desnecessário dizer sobre a importância dessa obra pelo que representará de

segurança e comodidade aos caminhantes e corredores, e porque não dizer, também aos

moradores em geral que fazem esse trajeto diariamente.

Que seja dada ciência desta ao Senhor Prefeito e publicado o seu teor no Boletim

Informativo do Município de Santa Maria Madalena.

                                              Salão Plenário Tude Portugal, 01 de fevereiro de 2021.

NESTOR LOPES

Vereador/DEM

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------